
UCHWAŁA NR XLI/297/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XXXII/269/13 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 października 
2013 r. w sprawie zasad ustalania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bojanowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami), art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d 
pkt 1b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze 
zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W paragrafie 1 ust. 1 Uchwały Nr XXXII/269/13 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 
30 października 2013 r. w sprawie zasad ustalania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo - skreśla się pkt 3.

2. W paragrafie 2 zmienianej uchwały w tabeli skreśla się wiersze lp. 5 i lp. 7.

3. W zmienianej uchwale skreśla się paragraf 4.

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:

„5. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć na stanowisku pedagoga, logopedy, 
psychologa, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego ustala się obowiązkowy wymiar zajęć - 
22 godziny”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r..

Id: 0218A376-7CCB-4173-9FC3-4F891481B873. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały NR XLI/297/18 w sprawie zmiany uchwały NR XXXII/269/13 Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 października 2013 r. w sprawie zasad ustalania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania
od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo.

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)

nowelizuje ustawę Karta Nauczyciela . W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta

Nauczyciela. Art. 76 pkt 22 lit. d ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dniem 1 września 2018 r.

zmieni brzmienie art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty Nauczyciela. W związku z tym organ prowadzący nie określa

już godzin pracy nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, natomiast został zobowiązany do ustalenia

nowego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów,

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wnoszę pod obrady projekt niniejszej uchwały i

proszę o jej uchwalenie.

Id: 0218A376-7CCB-4173-9FC3-4F891481B873. Uchwalony Strona 1




